LEI N.°2 2226

De 10 de Maio de 2004

DISPOE SOBRE ALTERACAO DO ANEXO IIl, DA LEI Ne°
2.197, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2003, REFERENTE A
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA FAZENDA E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

A CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUAINA, ESTADO DO

TOCANTINS, APROVA, e Eu, PREFEITA MUNICIPAL, no uso de minhas
atribuicGes legais conferidas pela Lei Organica do Municipio, SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1° - O item 03 — Orgdo: Secretaria Municipal da Fazenda, do anexo Il

da Lei 2.197 de 19 de Dezembro de 2003, passa a ter a seguinte redacdo e estrutura:

“ANEXO Il

03 — Orgéo: Secretaria Municipal da Fazenda:

Cargos Simb.  Niveis Quant.
Secretario Municipal DAS - 01
Secretaria Executiva DAI-V - 01
Secretaria - v 01
Auxiliar Administrativo - Il 01

03.1 — Departamento de Administracédo Fazendaria:

Cargos Simb.  Niveis Quant.
Chefe de Departamento da Adm. Fazendaria DAI-II - 01
Assistente Técnico - VI 03
Assessor Administrativo - Xl 02
Auxiliar Administrativo - i 02
Auxiliar Técnico - V 01
Secretaria - v 01

03.1.1 — Divisao de Tributos de Oficio:

Cargos Simb. Niveis Quant.
Chefe de Divisdo de Tributos de Oficio DAI- I - 01
Digitador - XI 05
Assessor Administrativo - XIl 01
Auxiliar Administrativo - 11 02
Auxiliar Técnico - VvV 02



03.1.2 — Divisao de Tributos Declaratorios:

Cargos

Chefe de Divisdo de Tributos Declaratorios

Digitador
Assessor Administrativo
Auxiliar Administrativo

03.1.3 — Divisao de Coletoria:

Cargos
Chefe de Divisao de Coletoria
Digitador
Assessor Administrativo
Auxiliar Administrativo

03.1.4 — Diviséo de Fiscalizacao:

Cargos
Chefe de Divisdo de Fiscalizacio
Digitador
Assessor Administrativo
Auxiliar Administrativo
Agente de Servigos Financeiros
Fiscal de Tributos

03.1.5 — Divisao de Contabilidade:

Cargos
Chefe de Divisdo de Contabilidade
Encarregado de Orcamento
Auxiliar Administrativo
Contador
Contabilista
Encarregado de Conv. Supr. Fundos
Encarregado de Escrit. Contabil

03.1.6 — Divisao de Tesouraria:

Cargos
Chefe de Divisao de Tesouraria
Auxiliar Administrativo
Auxiliar Técnico

03.1.7 — Divisao de Orgcamento:

Cargos
Chefe de Divisdo de Orgamento
Digitador
Assessor Administrativo
Auxiliar Administrativo

Sirpb.
DAI- 11

Sirpb.
DAI- 111

Sir[\b.
DAI-1I
DAI- IV

DAI-I

DAI-IV
DAI-IV

Sirr)b.
DAI-III

Sl’njb.
DAI-III

Niveis
Xl
XIl
11

Niveis
Xl
XII
11

Niveis
Xl
Xl
11
Vv
VII

Niveis

Xl

Niveis
11
V

Niveis
Xl
Xl
1l

Quant.

02
01
02

Quant.
01

01
01
01

Quant.
01

01
01
01
02
26

Quant.

01
05
01
07
01
01

Quant.
01

02
01

Quant.
01
01
01
01



03.1.8 — Diviséo de Convénio, Fundos e Prestacdo de Contas:

Cargos Simb. Niveis Quant.
Chefe de Div. de Conv. Fundos e Prest.de Contas DAI-III - 01
Digitador - XI 01
Assessor Administrativo - XIl 01
Auxiliar Administrativo - Il 01

03.1.9 — Divisdo de Controle de Execug¢do Orgamentéria:

Cargos Simb.  Niveis Quant.
Chefe de Div. de Controle de Execucdo Orcamentaria DAI-II - 01
Digitador - X1 01
Assessor Administrativo - XIl 01
Auxiliar Administrativo - " 01

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas
as disposicdes em contréario.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ARAGUAINA,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 10 (dez) dias do més de Maio de 2004.

Valderez Castelo Branco Martins
Prefeita Municipal



